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Vedrørende høring omkring lukning af udbud af HHX og HTX i Helsingør. 
 
Medunderskriverne af dette dokument har med stor beklagelse læst, at udbuddet af HTX og HHX 
tænkes nedlagt i Helsingør. Det finder vi yderst beklageligt, da det er vigtigt, at de unge i 
Nordsjælland har så mange og så gode ungdomsuddannelsestilbud som overhovedet muligt. 
Alternativet bliver en øget trafik af unge fra Nordsjælland mod København, når de søger de 
uddannelsestilbud, som de ønsker sig. Det er derfor nødvendigt, at 
ungdomsuddannelsesinstitutionerne i Nordsjælland foretager deres yderste for at udbyde et så 
varieret lokalt udbud som muligt. 
 
Vi forstår på de fremlagte sagsakter, at årsagen til ønsket om at nedlægge de to udbud i Helsingør 
skyldes, at de ikke er rentable, fordi en i forvejen lille søgning til de to udbud er faldende. Dette 
betvivler vi naturligvis ikke, men det ærgrer os, som det jo formodentlig også ærgrer den 
nuværende udbyder, at udbuddet af de to uddannelser ikke er muligt i Helsingør kommune, hvor 
elevgrundlaget teoretisk set er tilstede, med et optagsområde der udgøres af kommunerne 
Helsingør, Gribskov og Fredensborg tilsammen. 
 
Vi forstår også, at der forgæves er foretaget forskellige tiltag, herunder kontakt til eventuelle 
samarbejdspartnere omkring udbuddet, med henblik på at fastholde de to uddannelser i byen. 
Dette er naturligvis glædeligt, omend det udeblivende resultat er nedslående. 
 
Uvidende omkring de tiltag der allerede er foretaget, tillader vi os spørge ind til en 
samarbejdsmodel, der umiddelbart virker oplagt. Det drejer sig om den samarbejdsmodel, som 
anvendes i samarbejdet mellem udbyderen af HTX og udbyderen af STX i Frederikssund. Årsagerne 
til at vi tillader os at pege på denne model er flere. For det første er det en succes i den noget 
mindre kommune, som Frederikssund er sammenlignet med Helsingør. For det andet er udbyderen 
af HTX i Frederikssund den samme erhvervsskole, som udbyder HTX og HHX i Helsingør. Endelig 
forstår vi, at en udbyder af STX i Helsingør, nemlig Helsingør Gymnasium, ser velvilligt på denne 
model, i forhold til at opretholde de to udbud i Helsingør. 
 
I håbet om, at der måske stadigt kan findes en løsning 
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